
BIULETYN URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

I TURYSTYKI

WARSZAWA, dn. 30 września 1960 r. Nr 6 POZ. 28—33

TREŚĆ:

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 121 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki z dnia 13 sierpnia 1960 r, w 
sprawie tabeli stanowisk i płac praco-, 
wników Zarządu Głównego i Okręgów 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Kra
joznawczego .................................................. 1

joz. 29 — Zarządzenie Nr 127 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki z dnia 26 sierpnia 1960 r. 
w sprawie awansowania trenerów z kla
sy drugiej do pierwszej...............................2

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 128 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki z dnia 31 sierpnia 1960 r. 
w sprawie awansowania trenerów z klasy 
drugiej do pierwszej..................................... 2

Poz. 31 — Zarządzenie Nr 132 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki z dnia 1 września 1960 r. 
w sprawie zasad wynagradzania praco
wników Ośrodka Przygotowań Olimpij
skich, PKO1 w Warszawie .... 3

Poz. 32 — Zarządzenie Ńr 133 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki z dnia 1 września 1960 r. 
w sprawie wydania książeczki instruktor
skiej trenera drugiej klasy .... o

Poz. 33 — Zarządzenie Nr 134 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki z dnia 12 września 1960 r. 
w sprawie powołania Komisji koordynacji 
Ruchu Turystycznego w okresie Narciar
skich Mistrzostw Świata w Zakopanem 
w 1962 r............................................................... 5

28.

ZARZĄDZENIE Nr 121

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 13 sierpnia 1960 r.

w sprawie tabeli stanowisk i płac pracowników Zarządu 
Głównego i Okręgów Polskiego Towarzystwa Turystycz

no-Krajoznawczego.

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 17 
lutego 1960 roku organizacji spraw kultury fizycznej 
i turystyki (Dz. U. nr 10, poz. 63) — zarządza się, co 
następuje:

W stosunku do pracowników zatrudnionych w Za
rządzie Głównym oraz Okręgach Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego mają zastosowanie zasady 
wynagradzania, określone zarządzeniem nr 122 Prze
wodniczącego GKKF z dnia 30 września 1957 r. w spra
wie wprowadzenia jednolitej tabeli stanowisk i płac 
oraz zaszeregowań w polskich związkach sportowych 
i innych stowarzyszeniach w. f. i sportu (Biuletyn 
Urzędowy GKKF nr 5, poz. 21 z 1958 r. z późniejszymi 
zmianami).

§. 2.

1. Wszelkie dotychczas obowiązujące umowy o pracę 
zawarte z pracownikami Zarządu Głównego i Okrę



Str. 2 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

gów PTTK należy z dniem wejścia w życie zarzą
dzenia dostosować do jego postanowień, z zachowa
niem obowiązujących przepisów prawa pracy.

2. Pracownikom zatrudnionym w dniu wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia, którzy otrzymują wynagro
dzenie wyższe od górnych stawek wynagrodzeń dla 
danego stanowiska, określonego zarządzeniem 122 
Przewodniczącego GKKF z dnia 30 listopada 1957 r. 
przysługuje dodatek wyrównawczy do wysokości po
bieranego dotychczas wynagrodzenia na czas pozo
stawania na dotychczasowych stanowiskach.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
Włodzimierz Beczek

29.

ZARZĄDZENIE Nr 127

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 26 sierpnia 1960 r.

w sprawie awansowania trenerów z klasy drugiej do 
pierwszej.

Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu Nr 525/53 
z dnia 14 lipca 1953 r. w sprawie wysokości wynagro
dzenia i zakresu obowiązków trenerów i zgodnie z Za
rządzeniem nr 116 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej z dnia 10 września 1953 r. 
w sprawie kwalifikacji zawodowych i trybu zatrudnia
nia trenerów awansuję z dniem 1 sierpnia 1960 r. ni
żej wymienionych trenerów z klasy drugiej do pierw
szej:

w gimnastyce sportowej:

1. Wybieralski Andrzej
ur. w r.

1927
zam.

Wrocław

w kajakarstwie:

1. Kozieras Kazimierz 1921 Gdańsk

w kolarstwie:

1. Sałyga Teofil 1923 Łódź

w piłce siatkowej:

1. Florit Zbigniew 1930 Warszawa
2. Prblirka Stanisław 1930 Warszawa

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wz. (—) Józef Rutkowski

ur. w r. zam.
3. Szewczyk Jerzy 1929 Warszawa
4. Śliwka Józef 1928 Wrocław
5. Wojtowicz Kazimierz 1930 Lublin

w zapasach:

1. Maksymiak Władysław 1886 Warszawa

w żeglarstwie:

1. Knasiecki Bolesław 1924 Poznań
' i

30.

ZARZĄDZENIE Nr 128 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 31 sierpnia 1960 r.

w sprawie awansowania trenerów z klasy drugiej do
pierwszej.

Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu nr 525/53 
z dnia 14 lipca 1953 r. w sprawie wysokości wynagro
dzenia i zakresu obowiązków trenerów i zgodnie z Za
rządzeniem nr 116 Przewodniczącego Głównego Komite
tu Kultury Fizycznej z dnia 10 września 1953 r. w spra
wie kwalifikacji zawodowych i trybu zatrudniania tre
nerów awansuję z dniem 1 sierpnia 1960 r. niżej wy
mienionych trenerów z klasy drugiej do pierwszej:

w lekkiej atletyce:

1. Buhl Zygmunt
ur. w r.

1927
zam.

Kraków
2. Deżakowski Józef 1917 Katowice
3. Felski Antoni 1903 Bydgoszcz
4. Kępka Tadeusz 1932 Warszawa
5. Krupiński Włodzimierz 1921 Rzeszów
6. Kuźmicki Wacław 1921 Katowice
7. Łomowski Mieczysław 1914 Gdańsk
8. Masłowski Bogdan 1920 Bydgoszcz
9. Sęk Zenon 1931 Katowice

10. Skorżyński Ryszard 1931 Gdańsk
11. Starzyński Tadeusz . 1923 Warszawa
12. Szczerbicki Leopold 1914 Olsztyn
13. Vorreiter Jan 1920 Katowice
14. Żylewicz Józef 1912 Gdańsk



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI Str. 3

w narciarstwie:

ur. w r. zam.
1. Gąsienica Łuszczek Stan. 1927 Kraków W.

2. Gąsiorowski Jan 1930 Kraków w.

3. Sitarz Józef 1911 Kraków w.

4. Szczepaniak Józef 1922 Kraków w.

w piłce nożnej:

ur. w r. zam.
1. Brzozowski Edward 1920 Warszawa
2. Dixa Jan 1914 Kielce
3. Gazur Jan 1908 Gdańsk

4. Gierwatowski Zdzisław 1920 Lublin
5. Głowacki Franciszek 1910 Warszawa
6. Karzyński Tadeusz 1919 Kraków w.

7. Ketz Jan 1917 Kraków w.

8. Kraus Michał 1914 Rzeszów

9. Lemiszko Władysław 1911 Kraków w.

10. Łańko Marian 1906 Kraków w.

11. Sitko Alojzy 1911 Katowice

12. Skoraczyński Czesław 1911 Kraków w.

13. Świątkowski Edmund 1906 Bydgoszcz

14. Tobik Marian 1916 Kraków w.

15. Żelazny Karol 1906 Kraków w.

w piłce siatkowej:

ur. w r. zam.
1. Grochowski Gwidon 1929 Łódź
2. Piotrowski Wiesław 1923 Warszawa

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

wz. (—) Jan Zajdel

31.

ZARZĄDZENIE Nr 132

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 1 września 1960 r.

w sprawie zasad wynagradzania pracowników Ośrodka 
Przygotowań Olimpijskich, PKOI w Warszawie.

§ 1.

W stosunku do pracowników Ośrodka Przygotowań 
Olimpijskich PKOI w Warszawie, zwanym dalej Ośrod
kiem, mają zastosowanie zasady wynagradzania zawar

te w tabeli stanowisk i płac stanowiącej zał. nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Obok wynagrodzenia zasadniczego pracownikom fi
nansowo-księgowym Ośrodka przysługuje premia na 
zasadach ■ określonych zarządzeniem nr 122 Przewodni
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 
30 listopada 1957 r. w sprawie wprowadzenia jednolitej 
tabeli stanowisk i płac oraz zaszeregowań w polskich 
związkach sportowych i innych stowarzyszeniach w.f. 
i sportu (B. U. nr 6, poz. 21 z 1958 r., z późniejszymi 
zmianami).

§ 3.

1. Tworzy się fundusz premiowy w wysokości 10% 
funduszu płac zasadniczych pracowników Ośrodka 
objętych premiowaniem.

2. Ramowe zasady premiowania pracowników Ośrodka 
określa załącznik nr 2 niniejszego zarządzenia.

§ 4.

1. Pracownikami Ośrodka na stanowiskach kierowni
czych są:
1) NDyrektor Ośrodka,
2> Z-ca Dyrektora d/s Szkoleniowych,
3) Z-ca Dyrektora d/s Administracyjnych,
4) Kierownik Ośrodka w Oliwie,
5) Kierownik Działu,
6) Kierownik Sekcji Administracyjnej,
7) Kierownik Sekcji Finansowej,
8) Główny Księgowy,
9) Szef kuchni,
10) Kierownik Internatu i Działu Żywienia.

2. Pracownikami na stanowiskach samodzielnych są:
1) Sekretarz Działu Szkolenia,
2) Lekarz,

3. Pracownicy wymienieni w ust. 1 i 2:
1) mogą być zatrudnieni w miarę konieczności poza 

normalnymi godzinami pracy bez stosowania 
ograniczeń przewidzianych w ustawie z dnia 18 
grudnia 1919 r. o czasie pracy w przemyśle i han
dlu (Dz. U. br. 94, poz. 734 z 1953 r. z późniejszy
mi zmianami), zwanej dalej ustawą,

2) nie posiadają prawa do oddzielnego wynagrodze
nia za pracę wykonywaną poza normalnymi go
dzinami pracy.

4. Prawo do oddzielnego wynagradzania wraz z dodat-
■ kami przewidzianymi w art. 16 ustawy przysługuje 

jednak za pracę wykonywaną na polecenie zwierzch
nika w niedzielę i święta, jeżeli za te dni pracownik 
nie otrzymał innego dnia wolnego od pracy lub za 
pracę wykonaną poza normalnymi godzinami pracy 
nie należącą do zakresu funkcji pracownika.



Str. 4 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

5. Przepisu ust. 4 nie stosuje się do Dyrektora Ośrodka 
Przygotowań Olimpijskich oraz Z-cy Dyrektora.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1960 r.

W sprawach nie uregulowanych niniejszym zarzą
dzeniem, a dotyczących systemu wynagradzania praco
wników Ośrodka mają zastosowanie obowiązujące prze
pisy prawa pracy.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

wz. (—) M. Jekie?

Zał. nr 1 do zarządzenia nr 
132 Przewodn. GKKFiT z dnia 
1 września 1960 r.

TABELA STANOWISK I PŁAC
pracowników Ośrodka Przygotowań Olimpijskich

Lp. Stanowisko
miesięczne wynagro-

Uwagidzenie
od

ryczałtowe
do

1 Dyrektor ośrodka 2.300 — 3.400
/ .. .......

wg. zasad wynagr. tren.
2 Z-ca Dyrektora d/s Szkoleniowych — wg zasad wynagr. obow.
3 Lekarz konsultant — w społ. służ, zdrowia
4 Sekretarz Działu Szkoleń. 1.000 — 1.700
5 Trener — wg. zasad wynagr. tren.
6 Laborant 1.000 — 1.400
n Masażysta 1.200 — 1.800
8 Z-ca Dyrektora d/s Administracyjnych 2.200 — 3.000
9 Kierownik Ośrodka w Oliwie 1.000 — 1.500

10 Kierownik Internatu i Działu Żywienia 1.500 — 2.600
11 Kierownik Sekcji Administr. 1.000 — 1.300
12 Kierownik Działu Zaopatrzenia 1.500 — 1.800
13 Magazynier żywnościowy 700 — 1.400
14 Główny księgowy 1.200 — 2.200
15 Kierownik Sekcji finansowej 1.050 — 1.500
16 K sięgo wy-1 ikwidat or 800 — 1.300
17 Księgowy-kalkulator 900 — 1.400
18 Kasjer 750 — 900
19 Recepcjonista 1.200 — 1.600
20 Starsza pokojowa 900 — 1.100
21 Pokojowa 700 — 1.000
22 Konserwator 1.000 — 1.500
23 Szef kuchni 1.800 — 2.900
24 Kucharz 1.100 — 1.800
25 Pomoc kuchenna , 700 — 1.100
26 Zmywaczka-obieraczka 600 — 900 -
27 Kelnerka 700 — 1.000

Zał. nr 2 do zarządzenia nr 132 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
1 września 1960 r.

ZASADY PREMIOWANIA PRACOWNIKÓW

umysłowych i fizycznych Ośrodka Przygotowań Olimpij
skich PKO1 w Warszawie.

§ 1.

Premią objęci są pracownicy Ośrodka z wyjątkiem 
pracowników służby finansowo-księgowej. 1

§ 2.

Fundusz premiowy wynosi 10°/o miesięcznych płac 
objętych premiowaniem.

§ 3.

. . Maksymalną wysokość indywidualnej premii nie mo
że: przekroczyć 20°/o płacy zasadniczej danego praco
wnika.



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI Str. 5

§ 4.
/

Za podstawowe kryteria od których spełnienia uwa
runkowane jest przyznanie premii pracownikom przyj
muje się:

a) ogólny poziom usług internatowych i gastrono
micznych,

b) wykonywanie zadań wynikających z podziału 
czynności i planu pracy,

c) uprzejma i sprawna obsługa,
d) czystość i estetyka pomieszczeń,
e) schludny wygląd pracowników obsługujących go

ści,
f) wysoka jakość produkcji i zgodność z recepturą.

§ 5.
i

Premie wypłacane są w okresach miesięcznych w 
ramach planowanego funduszu płac.

§ 6.

Konkretną wysokość premii zatwierdza:
a) dla Dyrektora Ośrodka — PKO1,
b) dla pozostałych pracowników—Dyrektor Ośrodka.

32.

ZARZĄDZENIE Nr 133

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 1 września 1960 r.

w sprawie wydania książeczki instruktorskiej trenera 
drugiej klasy.

i
Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu nr 525/53 

z dnia 14 lipca 1953 r. w sprawie wysokości wynagro
dzenia i zakresu obowiązków trenerów (§ 2, pkt. 10) za
rządzam wydanie książeczki instruktorskiej trenera dru
giej klasy absolwentowi Akademii Wychowania Fizycz
nego w Warszawie, który zdał egzamin ze specjalizacji 
sportowej w tenisie ziemnym:

1. KRÓLAK Adam, ur. 1934 r., zam. Warszawa
Wykonanie niniejszego Zarządzenia poruczam Depar

tamentowi Wychowania Fizycznego w terminie do dnia 
10 września 1960 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wz. (—) M. Jekiel

33.

ZARZĄDZENIE Nr 134

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 12 września 1960 r.

w sprawie powołania Komisji Koordynacji Ruchu Tu
rystycznego w okresie Narciarskich Mistrzostw Świata 

w Zakopanem w 1962 r

W celu opracowania kompleksowego planu przygoto
wań oraz sprawnej organizacji ruchu turystycznego w 
okresie trwania Narciarskich Mistrzostw Świata w Za
kopanem, powołuję przy GKKFiT Komisję Koordynacji 
Ruchu Turystycznego w okresie Narciarskich Mistrzostw 
Świata w Zakopanem w następującym składzie:

1. Przewodniczący — mgr St. Ostrowski, Dyr. Dep. 
Ruchu Turystycznego

2. V-ce Przewodniczący — mgr Józef Łoś, V-ce Przew. 
WRN — Kraków7

3. Sekretarz — Mirosław Iwanicki, Dep. Ruchu Tury
stycznego

4. Członek — mgr St. Wierzyński, V-ce Przew. Kom. 
Org. FIS

5. Członek — Bolesław Wąsowski, V-ce Dyr. PBP 
„Orbis”

6. Członek — Henryk Wieczorek. V-ce Dyr. „Sports 
Tourist”

7. Członek ■— Ryszard Łysakowski, Dep. Sportu
8. Członek — mgr Hoppe Jerzy, kier. Dz. ORT ZGŁ 

PTTK
9. Członek — Zbigniew Zacharewdcz, Z-ca Przew. 

WKKFiT Kraków
10. Członek — mgr R. Romanowicz, Z-ca Przew. MRN 

Zakopane
11. Członek — Artur Prosałowski, Przew. Kom. Spor

tu K. M. Zakopane.

Zadaniem komisji jest opracowanie kompleksowego 
planu turystycznej obsługi międzynarodowej Narciar
skich Mistrzostw Świata i przedłożenia go do zatwier
dzenia w trybie Uchwały Prezydium GKKFiT w ter
minie do dnia 23.VI.1961 r.

Plan obsługi turystycznej FIS w Zakopanem uwzglę
dniać winien następujące części składowe:

a) prognozę ruchu w rozbiciu na turystów zagra
nicznych i krajowych,

b) plan akcji akwizycyjnej, reklamowej, propagan
dy i informacji,

c) plan obsługi komunikacyjnej międzynarodowej, 
krajowej i lokalnej,



Str. 6 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

d) plan organizacji i eksploatacji bazy noclegowej 
(centralna recepcja),

e) plan usług gastronomicznych,
f) plan usług towarzyszących (handel, pamiątkar

stwo),
g) plan imprez kulturalnych i rozrywkowych,
h) system opłat za usługi turystyczne i wysokość 

cen.
W związku z koniecznością wcześniejszego zakończe

nia prac przygotowawczych do obsługi ruchu turystycz

nego Narciarskich Mistrzostw Świata zlecam natychmia
stowe przystąpienie do pracy i przedstawienie do za
twierdzenia w terminie jednego miesiąca struktury or
ganizacyjnej i terminarza prac Komisji.

Przewodniczący Komisji opracuje plan pracy Komi
sji i harmonogram jej czynności do 1.10.1960 r. Komisja 
opracuje plan ruchu turystycznego do 1.12.1960 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wz. (—) M. Jekiel

Redakcja 1 Administracja Biuletynu Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Biuletynu Urzędowego — Warszawa^ ul Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 12 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Redak
cji Biuletynu Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 
1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia poszcze
gólnych numerów wnosić należy do redakcji w terminie 
10-cio dniowym' po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 1 zł

Sp. Poligr. „Gryf“. Zam. 1104/983/u. — 2 000. C-31.


